
 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

1 
 

 
ZÁPIS  

z jednání programového výboru MAS Šumperský venkov,  

konaného dne 12. 03. 2024 v Novém Malíně 

 

Jednání programového výboru bylo zahájeno v 14:30. 

Přítomno bylo 7 členů programového výboru, viz prezenční listina, která je přílohou tohoto 
zápisu. Podklady měli členové elektronicky k dispozici před jednáním. 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Zaškolení k hodnocení projektů IROP a OP TAK 

3. Schválení projektů 3. výzvy IROP a 1. výzvy OP TAK k podpoře 

4. Přenesené pravomoci z valné hromady na programový výbor pro období 2021-2027 

5. Harmonogram výzev 2024; schválení výzev SZP a dokumentace s tím související, IROP a 

jejich hodnotících kritérií 

6. Schválení změn Interních postupů IROP 

7. Realizace SCLLD 2014 – 2020: „Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region II“ 

8. Realizace SCLLD 2021 – 2027:„Z lázní do lesů a hor, to je náš krásný region III“ 

9. Zápis z jednání 

10. Diskuze a závěr  

 
 

K bodu 1 programu: 

Manažerka MAS přivítala přítomné členy programového výboru a konstatovala, že programový 
výbor je usnášeníschopný.  

Předsedkyně programového výboru dala hlasovat o programu jednání: 

Pro: 7 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 

 
Programový výbor schvaluje program jednání v původním znění. 
 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

2 
 

 
 

K bodu 2 a 3 programu: 

Předsedkyně předala slovo manažerce IROP MAS Adéle Novákové, která seznámila 
programový výbor s 3.výzvou IROP a 1. výzvou OP TAK – představila jednotlivé projekty, 
seznámila přítomné s výsledky věcného hodnocení a zaškolila je v procesu výběru projektů v 
rámci IROP a OP TAK. Následně bylo přistoupeno ke schvalování projektů 3. výzvy IROP a 1. 
výzvy OP TAK. 
 
 

3. Výzva IROP - MAS Šumperský venkov – Vzdělávání 

Pořadí Datum podání Název projektu Žadatel Celkové způsobilé 
výdaje 

Počet 
bodů 

Výsledek VK 

1 23.01.2024 Venkovní učebna – 
ZŠ Oskava 

Obec Oskava 2 999 987,59,- Kč  95 SPLNIL 

2 14.02.2024 Odborné učebny ZŠ 
Nový Malín – 
1.etapa  

 

Obec Nový 
Malín 

3 000 000,- Kč 95 SPLNIL 

3 15.02.2024 Přístavba a stavební 
úpravy ZŠ v Dolních 
Studénkách 

Základní škola 
a Mateřská 
škola Dolní 
Studénky 

3 000 000,- Kč 90 SPLNIL 

 
 
 
 
Členové programového výboru MAS Šumperský venkov postupovali při výběru projektů podle 
Interních postupů MAS Šumperský venkov, z. s. – programový rámec IROP a Jednacího řádu 
MAS Šumperský venkov, z. s.  

Členové programového výboru podepsali Etický kodex MAS Šumperský venkov pro IROP 3. 
výzvu. Nikdo z přítomných nebyl ve střetu zájmu.  

V 3. výzvě MAS Šumperský venkov – IROP – Vzdělávání byly přijaty 3 projektové záměry. 
Alokace výzvy pokryje všechny tři projekty. V opatření programového rámce Vzdělávání 
zůstává 61 751,-. Ohledně využití či přesunutí zůstatku alokace bude rozhodnuto později.  

 

 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

3 
 

 

Hlasování Programového výboru o schválení projektů 3. výzvy IROP – Vzdělávání: 
  

Pro: 7 
 Proti: 0 
 Zdrželo se: 0 
 

Programový výbor MAS Šumperský venkov, z. s. schválil projekty 3. výzvy IROP – MAS 
Šumperský venkov – Vzdělávání  navržené výběrovou komisí MAS Šumperský venkov.  
 
 
 
 
 

1. Výzva OP TAK – MAS Šumperský venkov – Technologie pro MAS  
 
 

Pořadí Datum 
podání 

Název projektu Žadatel Celkové způsobilé 
výdaje 

Počet 
bodů 

Výsledek 
VK 

1 15.02.2024 Robotizace výroby PILER 
MORAVIA, 
s.r.o. 

621 349,- Kč 70 SPLNIL 

2 14 02.2024 Automatizace a 
digitalizace výroby 

HARDKO CZ 
s.r.o. 

1 999 995,85,- Kč 
 

40 SPLNIL 

 
 
Členové programového výboru MAS Šumperský venkov postupovali při výběru projektů podle 
Interních postupů MAS Šumperský venkov, z. s. – programový rámec OP TAK a Jednacího řádu 
MAS Šumperský venkov, z. s.  

Členové programového výboru podepsali Etický kodex MAS Šumperský venkov pro 1. výzvu OP 
TAK. Nikdo z přítomných nebyl ve střetu zájmu.  

V 1. výzvě MAS Šumperský venkov – OP TAK – Technologie pro MAS byly přijaty 3 projektové 
záměry. Jeden projektový záměr nesplnil podmínky věcného hodnocení a nebyl tedy 
doporučen pro schválení programovému výboru. Alokace výzvy pokryje oba projekty. 
V programovém rámci zůstává   958 655,15,-Kč.  Termín vyhlášení 2. výzvy OP TAK nechává 
programový výbor stanovit kanceláři MAS na základě úspěšnosti projektových záměrů z 1. 
výzvy OP TAK. 

 
 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

4 
 

 
 
Hlasování Programového výboru o schválení projektů 1. výzvy OP TAK – Technologie pro MAS: 
 Pro: 7 
 Proti: 0 
 Zdrželo se: 0 
 

Programový výbor MAS Šumperský venkov, z. s. schválil projekty 1. výzvy OP TAK – MAS 
Šumperský venkov –Technologie pro MAS navržené výběrovou komisí MAS Šumperský venkov.  
 
Programový výbor MAS Šumperský venkov pověřuje kancelář MAS vydat úspěšným žadatelům 
dokument Vyjádření o souladu se SCLLD MAS Šumperský venkov. Programový výbor MAS 
Šumperský venkov pověřuje kancelář MAS, že na základě připomínek řídícího orgánu může 
prodloužit platnost tohoto Vyjádření.   
 

K bodu 4 programu: 

Programový výbor projednal přenesení pravomocí z valné hromady: 

1) přenesení pravomoci schvalování dotačních výzev, interních postupů a způsob hodnocení a 
výběru projektů (zejm. hodnotících kritérií) napříč všemi operačními programy pro 
programové období 2021-2027  

2) přenesení pravomoci schvalování úprav programových rámců napříč všemi operačními 
programy pro programové období 2021-2027  

Následně přistoupil k jeho schválení.  

 

Hlasování Programového výboru o schválení přenesení pravomocí z valné hromady: 
  

Pro: 7 
 Proti: 0 
 Zdrželo se: 0 
 

Programový výbor MAS Šumperský venkov, z. s. schválil přenesení pravomocí z valné hromady 
ohledně schvalování dotačních výzev, interních postupů a způsob hodnocení a výběru projektů 
(zejm. hodnotících kritérií) napříč všemi operačními programy pro programové období 2021-
2027 a dále schvalování úprav programových rámců napříč všemi operačními programy pro 
programové období 2021-2027 na programový výbor. 
 
 
 
 
 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

5 
 

 

 

K bodu 5 programu: 

Programový výbor projednal 4. – 6. výzvu IROP – a návrhy hodnoticích kritérií. Úpravy a 
finalizaci přenechává na kanceláři MAS. Programový výbor projednal vyhlášení 1. výzvy SZP, 
způsob výběru projektů na MAS a specifikace Fiche 2, 4 a 5 (preferenční kritéria) a interní 
postupy pro SZP. Úpravy a finalizaci přenechává na kanceláři MAS. Následně přistoupil k jejímu 
schválení. Všechny podklady měli členové Programového výboru předem k dispozici. 

 
Hlasování Programového výboru o schválení 1. výzvy SZP a dokumentace s ní související a dále 
o návrhu 4. – 6. výzvě IROP a jejich hodnotících kritérií: 
 
 Pro: 7 
 Proti: 0 
 Zdrželo se: 0 
 
Programový výbor MAS Šumperský venkov, z. s. schválil 1. výzvu SZP MAS Šumperský venkov –    
a dokumentaci s ní související. Programový výbor schválil návrhy 4. – 6. výzvy IROP MAS 
Šumperský a jejich hodnotících kritérií. Konečnou finalizaci přenechává na kanceláři MAS.  

 

Hlasování Programového výboru o harmonogramu výzev 2024: 

Pro: 7 
 Proti: 0 
 Zdrželo se: 0 
 

Programový výbor souhlasí s harmonogramem výzev. 
 

 

K bodu 6 programu: 

Manažerka IROP Adéla Nováková prošla změny v Interních postupech IROP MAS Šumperský 
venkov, které měli členové programového výboru předem k dispozici k prostudování a mohli 
se vyjádřit k připomínkám. 

Programový výbor následně hlasoval o schválení změn Interních postupů IROP MAS Šumperský 
venkov pro programové období 2021+ 

 

 

 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

6 
 

 

Hlasování Programového výboru o schválení změn interních postupů IROP MAS Šumperský 
venkov pro programové období 2021+: 

Pro: 7 
 Proti: 0 
 Zdrželo se: 0 
 

Programový výbor schvaluje změny Interních postupů IROP MAS Šumperský venkov pro 
programové období 2021+. 

 

 

K bodu 7 a 8: 

Programový výbor projednal stav realizace SCLLD MAS Šumperský venkov pro období 2014-
2020, jejíž poslední dotační výzvy doběhly v roce 2023.  
 
Programový výbor projednal stav realizace SCLLD MAS Šumperský venkov pro období 2021-
2027, která běží od počátku roku 2023 a výsledky dotačních výzev vyhlášených v roce 2023 a 
2024.  
 

 

K bodu 8 a 9 programu: 
Členové programového výboru projednali možnosti odměňování v programovém období 2021-
2027. Tuto záležitost oficiálně schválí valná hromada, která proběhne v 2. polovině roku 2024 
pro všechny orgány stejným způsobem. Za programový výbor: 
 
Členové navrhují zachovat způsob odměňování stejným způsobem, jako v období 2014-2020 
 
 
Hlasování: 

Pro: 7 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

 
Programový výbor navrhuje zachovat způsob odměňování činnosti členů orgánu stejně, jako 
v období 2014-2020. 
 

 

 



 
 
MAS Šumperský venkov, z. s. 

 

Nový Malín 240, 78803 Nový Malín 
IČ: 27025675  

 

7 
 

 

Předsedkyně zadala Kanceláři MAS, aby na základě podkladů z jednání vypracovala zápis, 

zveřejnila jej na webu MAS a dále aby informovala žadatele o výsledku hodnocení a provedla 

další úkony vyplývající z usnesení programového výboru.  

 
Předsedkyně programového výboru všem poděkovala za účast a ukončila jednání. 
 
 
 

Zapsala:  

Mgr. Adéla Nováková 
 
 

Schválila:  

Mgr. Vlasta Sršňová 
předsedkyně programového výboru  
 
 
 
Příloha:  
- seznam projektů 3. výzvy IROP MAS Šumperský venkov a 1. výzvy OP TAK MAS Šumperský 
venkov 


